primū rationalis anime non est aliud nisi  
 volūtas faciendi ea q̄ verat sumā et intima  
 veritas. q̄d tūc fit fm̄ eum ibidem. quādo  
 anima rationalis diligit illud bonū quod  
 infra ipam ordinatū est. et per hoc conclu-  
 dit q̄ actus diligendi creaturā huiusmo-  
 di est ipm̄ peccatū. et hoc malū est. nō autē  
 illa res est malū. sed malū fuit circa eaz di-  
 uini p̄cepti transgressio. Propter q̄d di-  
 cit idem ibidez cap. xxij. Q̄ om̄is corpo-  
 rea natura. si tantūmodo possideat ab ani-  
 ma q̄ diligit deū bonū est in infinitum. et si  
 anima recognō creatore ipi vni se subie-  
 cerit. et cetera propter eū subiecta sibi esse  
 p̄senserit nullū malū anime erit. Quare  
 asit domin⁹ sic permisit bolez viciare natu-  
 ram suaz et non cōseruauit eū in illa boni-  
 tate qua eū creauit. dicit Bernard⁹ in lib.  
 de libero arbitrio Q̄ de⁹ non creauit ideo  
 hominē vt peccaret. sed vt gloriofior appa-  
 reret si non peccaret cū peccare posset. Si  
 cur miles bellare permittitur et arma su-  
 mere. nō vt se occidat vel moriatur. sed vt  
 victoriā obtinens coronā haberet. Nec il-  
 le. Ex his iam colligitur duo dicta memo-  
 ric digna. Primū est q̄ malū non est a deo  
 formatū. tam in angelo malo q̄ in homie  
 primo. Nam licet deus creauit et formauit  
 angelū bonum. non tamē formauit ange-  
 lum malū. s; tūm creauit. Similiter de ho-  
 mine dicendū est. Istud patet per Isido-  
 rū libro. j. de summo bono cap. viij. vbi ex-  
 presse dicit. bonos angelos non tūm crea-  
 uit. sed etiā formauit. malos vero creauit  
 tūm. sed non formauit. hoc et de hominib⁹  
 accipiendū est. Secūdo ex hoc elicitur q̄  
 licet malū a deo nō sit creatū nec formatū.  
 tamē a diabolo nō est creatū sed inuent⁹  
 Sicut dicit ibidem Isidorus cap. ij. Et  
 hoc iā patet q̄ malū est nihil. quia sine deo  
 est factum. cū deus malū non fecit. permi-  
 sit autē deus malū vt ex contrarijs malis  
 bone nature decor emineret. Et hoc con-  
 cludit Isidor⁹ q̄ creatura om̄is et nostro  
 bonorsu bona. et malo mala dicit. Reuer-  
 tamur tūm ad propositū a quo modicū dis-  
 gressi sumus. et videam⁹ diuinā bonitatē  
 quā ostendit in sua potentia creando om̄-  
 nia propter hominē. Nam pro cōseruati-  
 one hominis om̄ia facta sunt. Fecit enim  
 deus cel⁹ et impireū. vt ibi habitares. fecit  
 celū aqueū. vt ibi feruorē celi sideret tem-

peraret. fecit celū stellarū. vt per generatio-  
 nē quā causat multiplicari posses. fecit so-  
 lem. vt diē tibi faceret. fecit lunam et stella-  
 ne nocturne tenebre te grauarent. fecit ig-  
 nem ne a frigore deficeres. fecit aerem. ne  
 cor suffocatione periret. fecit aquā ne te sit-  
 is perimeret. et vt a te fordes excluderet.  
 fecit terrā om̄ibus bonis plenā. vt quod  
 vite deperiret repararet. Vultū ergo de-  
 us est amādus pro talib⁹ qui propter bo-  
 minē om̄ia bene fecit. Sed heu dolendū  
 nimis est q̄ multi relicta bonitate creato-  
 ris creature adherent. et a bono eterno ad  
 temporalia. a spirituali ad carnale. ab in-  
 telligibili ad sensibile. a summo bono ad infi-  
 mū dilapsi sunt. vt dicit Augu. in libro de  
 vera religione cap. xxij. Ex quo puenit ho-  
 mini vt dicit idez cap. xxij. Q̄ om̄is crea-  
 tura corporea sit illud quod p̄ Salomo-  
 nem dicit. Vanitas vanitatu et om̄ia vani-  
 tas. Temporalū vero specierū multifo-  
 rmitas ab vnitare dei hominē lapsū. per  
 carnales sensus diuerberat et mutabilira-  
 rierate multiplicat eius affectū. ita q̄ et hoc  
 facta est habūdantia laboriosa. et si dicitur  
 test. copiosa egestas. dū aliud sequitur et ni-  
 hil cū eo permanet. Nec ille.